42

virtutes reliquas manare ac profuere intelligenda simul illud S. Gregorii mente reconditum
 haberet: Nulla est scientia, si pietatis utilitatem non habeat. Hinc itaque Deo se unice respiciat
 formo cordis proposito, eidem ut alter David adherens, eundem amore complectens. Quis, quod vel
 sexcenta pericula propter Deum, ut alter Moyses perpeti paratus esset, spe certa à Deo omnia
 bona sibi pollicitus sanctimonia, sine qua nemo Deum videt, deditur: Deum servatorem suum ac
 protectorem privatim ac publice devotissimo animo veneratus. Et quidni ad pietatis studium unice
 appulisset animum? norat ipse, quod pietas una esset, qua à terrenis ad celestia sectaderemur, qua
 ab hominibus ad Deum se regeremur, qua à voluptatum illecebris ad virtutum illicia secerneremur, qua
 à malitia ad probitatem se regeremur, qua à fastu ad humilitatem descenderemur, ab inmodestia
 ad modestiam pergeremur, à vitæ et corporis perniciis ad utriusque salutem perduceremur. Sic ergo lie-
 tatis splendore fulgebat o maxime noster ceu fulget inter ignes luna minor. Neq. autem
 solum pietatis, verum etiam in superbia et aequitatis splendore ita radiabat B. Vir, ut ad iustitiam
 non factum sed natum esse diceret. Utraq. in partem, quam administravit, bene locum loquitur: loquitur
 utiq. parum semper penam delictis fuisse in remunerationem virtutibus. Hoc à ipse ego, quum B. Vir
 ad gubernacula res publica literaria aditus foret, satis superq. deprehendi: deprehendi inquam, quam
 servans aequitatis fuerit, ac iustitia, unde sine fuco. B. Viri tumulum hoc versiculo figo, obsequo:
 Sponte sua sine lege fident rectumq. colebat.
 Nec enim viro dicit splendore fidei et laudis deceret, praepriis ubi nequaquam annueret pessimo
 cordis proposito dicentibus: quod liceat interdum fidem fallere et vulpis exuvias induere: Quin
 potius extremo dignum odio cum Achille habebat, qui aliam calide oratione sententiam exprimeret,
 quam oclusam perfido pectore gereret: Hanc occultabat sententiam suam, ut Leo vestigia sua, sed
 libere loquebatur, nihil dissimulabat. Hoc bellum factum. Satis siquidem virtutem colebat, excolebat,
 quàm nulla omnino societate humana, si firmiori nexu et vinculo conjuncta manere debet, carere po-
 test. Sentiunt mecum idem et Reges et Arabes, quum humanam societatem cum fide tolli crederent.
 Fulgebat praeterea ut sidus aliquod clarissimum dilectus noster Dei splendore Beneficentiae et
 Liberalitatis. Ah! verba serè deic non suppetunt, aut si quae suppetant, non digna sunt quibus
 maxime eius Beneficentia exprimat. Licet faceret quibuslibet pauperioris sortis alumnis, cuius
 eius etiam nomine, cuius cuius status erant, ad eum tanquam ad aylum daram miser cordis
 confugerent. Val! quam multorum discipulorum audia sollevabat ope sua! Quam multis ad-
 undi parnassum faciebat facultatem, quibus alias denegatum fuisset, propter rem angustam doni
 eo pervenire! Dicite mihi, Auditores Venerandi, qualem liberalitate usus fuerit, non illos, qui pauper-
 tatis onere oppressi in plateis sine inde stipem colligunt, horum ne unum quidem sine viatico di-
 misit, imò si vel mimos vel gressos aliquot secum non haberet, quos petenti porrigere posset, nec im-
 perialem quidem, ut ne frustra mendicus peteret, porrigere dubitavit. Hanc fabulam vobis, A. O.
 enarro. Nec et vobis hoc, quicquid retuli, fabula videbitur. Erat me - Christe Vecneri domus
 ut tribunorum quondam Roma: sicut enim domus aedes nunquam clauderantur, ut esset portus qui-
 dam ac pfugium Civitati: ita aedes Vecneriana semper ad communem utilitatem ac pauperum sub-
 levationem aperta patebant: quàm de causa etiam luduosus tanti viri discessus, non parum luctus,
 non parum lacrumarum, non parum plangentium multis, quibus benignitatis suae fontes saepius a-
 peruit, creavit. Talis fin, si hac ipsa dona dentur, qui dant sine cordolio conquerantur ac cla-
 mitent